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 Troens og filosofiens hovedpersoner – Anne Marie Pahuus 

 
KÆRLIGHED 
 
Hvad er kærlighed? Det er et stort ord. Og alligevel tager vi det så let i vores 
mund. Erklærer frejdigt og ærligt, at ”se, det er kærlighed”, som Søs Fenger 
synger: ”Du tog mit hjerte med”. 
Det store ord kærlighed bruger vi ikke kun om de største følelser og de mest 
afgørende handlinger i livet. På vejen til skole eller arbejde, når vi venter på 
busser eller løber. Overalt lytter vi til sange om ulykkelig kærlighed. 
 
Kærlighed er livets yderpunkter, det daglige liv med børn, mænd, koner og 
kærester, men den er også den daglige strøm af ord og billeder, som hober sig op til et af de mest fortærskede 
emner i vores kulturs underholdningsindustri af film, bøger, TV, musik og blogs af den romantiske kærlighed. 
 
Hvad er da kærlighed? Den er de særlige tætte og intense forhold til andre mennesker, som vi indgår i. 
Følelsesmæssigt tætte i en grad, så de bliver styrende for vores vilje og ønsker. 
 
Kærligheden er overalt, spørg bare Anne Marie Pahuus, Filosof ved Århus Universitet. Den spænder vidt, til vores 
børn, til mennesker, som man deler tro med. Den overvinder alt og giver evige sorger. 
Historisk har den altid fået førstepladsen i forbindelse med næstekærlighed.  
Paulus udtrykte det meget klart i et af sine evangelier: Størst er kærligheden. 
 
Filosoffen Anne Marie Pahuus har skrevet meget mere om Kærlighed i serien Tænkepauser. 
 
Gerda 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Hilsen fra præsidenten  
 

Foråret ses overalt omkring os, og det er dejligt, at det går mod lysere tider. Men vi kan ikke komme udenom 
uroen i verden, valget i USA og meget mere - - vi må håbe og bede om fred i verden, og tro på at det må lykkedes. 
I klubben går det hele stort set, som det plejer, og det er jo positivt. Udvalgene løser opgaverne og vi har fortsat 
nogle gode oplevelser til gode i resten af klubåret.  
Jeg syntes vi havde en god snak om klubbens liv på mødet den 16. januar. Præsidiet har nu gennemgået 
referaterne fra grupperne, og med udgangspunkt i disse referater kommer vi med nogle forslag til ændringer i 
klubben. 
Jeg håber, at I alle holder øje med om der er nogle I kunne forestille jer, som medlemmer i klubben, så sig til hvis I 
ønsker hjælp til at spørge de pågældende. 
 
Det er i dag et vejr et solskinsvejr 
Oh søde vår, så er du atter nær 
Nu vil jeg glemme rent, at det var vinter 
Nu vil jeg gå og købe hyacinter 
Og bringe dem til en som jeg har kær 
 
Hilsen Kell 
 

 
 

 

 

 

 

        

 

 Du kom med alt det der var dig 
 
Du kom med alt det der var dig 
Og sprængte hver en spærret vej  
Og hvilket forår blev det! 
Det år, da alt blev stærkt og klart  
Og vildt og fyldt med tøbrudsfart 
Og alting råbte: Lev det! 
 
Jens Rosendal elskede Ballum og var i sit hus ved Vadehavet til det sidste – boede i sit eget hus i 50 år.  
Jens Rosendal døde den 30. december 2023 - 91 år gammel. 
Han blev i 2017 æresborger i Tønder Kommune – en hæder, der ellers kun er tilfaldet Karl Toosby, der i sin tid 
skabte ECCO imperiet i Bredebo. 
 
Tak for sangen Jens Rosendal:  
 
At livet det er livet værd  
På trods af tvivl og stort besvær  
på trods af det, der smerter, 
og kærligheden er og bli´r 
og hvad end hele verden si´r, 
så har den vore hjerter. 
 
Karin 
                                                                                                                                                                                              
                                                                
                                                                                                                          



 

 Nytårskoncert 
                                                                                                   
Torsdag den 12. januar var vi igen en stor flok, som og tog afsted til Nytårskoncert på Værket i Randers, hvor vi i år 
havde fået pladser på de forreste rækker. Det var som alle de andre gange David Riddell der dirigerede og ledte 
slaget gang, hvilket han som altid gjorde på festligste vis. Med sig skulle han have haft den hollandske mezzosopran 
Francine Vis, men hun var blevet forhindret, og i stedet kom en anden mezzosopran Sidsel Aja Eriksen, og hende var 
vi bestemt ikke snydt med. Hun sang rigtig dejligt og var samtidig en rigtig god skuespiller. Vi fik også et lille 
balletoptrin af nogle skønne balletpiger, som var rigtig søde.  
Det blev en rigtig dejlig aften i godt selskab. 
 
 Inge                                                                                                
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 International Kirkedag søndag den 21. januar 
 

Med en fælles kirkedag er vi med til at manifestere, at Y’s Men er en tjenestebevægelse, der arbejder på basis 
af Jesu Kristi lære.  
 

International kirkedag kan minde os alle om, at Y’s Men er en international bevægelse. 
Tænk på, at næsten uanset tidspunktet på dette 3. søndagsdøgn i januar, så holdes der 
et eller andet sted på jorden gudstjeneste, hvor Y’s Men deltager i International 
kirkedagsgudstjeneste.  

I år mødtes vi denne søndag til gudstjeneste i Udby Kirke kl. 11. 
Gudstjenesten var godt besøgt og festlig, ikke mindst på grund af vores dygtige 
vikarpræst Jan Smith og den øvrige kirkebetjening. 

Bagefter kørte vi til sognegården i Holbæk, hvor vi spiste vores medbragte mad. 
Derefter gav Bjarne kaffe og lagkage, da det var hans fødselsdag. 

Elisabeth fortalte om en ret ukendt attraktion i Holbæk – nemlig en Statue af General Borgaard, som blev født i 
Holbæk i 1659. 
Han deltog aktivt i svenskekrigene, blev sendt til udlandet for at studere befæstningskunst og endte, efter at have 
deltaget i flere krigstjenester, i England. Han var med til at organisere og modernisere det engelske artilleri, og 
betegnes i dag som det engelske artilleris skaber. Han var med til at grundlægge den danske kirke i London. Her 
blev han gravsat under en hvælving ved sin død i 1751. 

Elisabeth 



  

 

 

 

 

 TEMAUGE 5 - 2024  
 

Med Julemærkehjemmet i Hobro  
Aftenens tema var regionsprojektet: ”Ensomhed og Fællesskab” med undertitlen 

”Ensomhed blandt børn og unge er et stort og stigende samfundsproblem, som vi alle har et 

ansvar for at bekæmpe”. 

Alle fra klubben deltog tirsdag aften, da viceforstander Lene Gamrath og opfølgningskoordinator Bente Kokholm 
fra Hobro Julemærkehjem kom til Ørsted for at fortælle om Julemærkehjemmene.  
Vi fik det man kalder et luksusproblem, for udover klubbens medlemmer kom der tilmeldinger fra lige så mange 
uden for klubben, så vi måtte ty til plan B og afholde mødet i Ørsted Sognegård. 
Vi var ca. 60, som blev trakteret med hamburgerryg, flødekartofler og gulerodssalat og hjemmebagt kringle til 
kaffen. Køkkenholdet klarede det hele med bravour. Dog med en anelse sved på panden, da strømmen forsvandt 
af flere omgange lige før maden skulle serveres! 

 
Lene og Bente var velforberedte, engagerede og veloplagte og gav os en virkelig god og informativ aften.  
Vi gik alle derfra med den overbevisning, at Julemærkehjemmene er en god sag at støtte. 
 
Ugens omsætning i Genbrugsen, overskuddet fra temaaftenen og indsamling beløb sig til kr. 9.328,95.  
 
I alt kr. 12.000,- er sendt til Julemærkehjemmet i Hobro, 
som efterfølgende har takket hjerteligt for donationen. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
På vegne af World Outlook Udvalget - Anne 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Travlhed i køkkenet 

Banner i Genbrugsen 
Opfølgningskoordinator Bente Kokholm  

og viceforstander Lene Gamrath i Sognegården 



 

 TOF – ”Historier hjemmefra” 
 

Tirsdag d. 27. februar 2024 fejrede vi Time of Fast i klubben, 
ligesom hos alle klubber over hele verden. Formålet med 
arrangementet er at samle ind til TOF´s program, der giver 
mulighed for at donere omkostningerne til maden. Det 
sparede beløb doneres til TOF-Fonden, som støtter 
projekter sponsoreret af Y`s Men og YMCA over hele 
verden. 
 
Aftenens foredragsholder var kommunikationspræst Morten 
Bay-Mortensen, ansat i Norddjurs og Syddjurs provstier, 
redaktør af Lokalavisens kirkeside og af Thorsager-Bregnet-
Feldballe kirkers månedsblad "Kirkenyt". 
Morten går på pension sidst i april, og skal bruge den sidste 
måned af sit arbejdsliv på at sætte sin afløser ind i jobbet som kommunikationsmedarbejder. 

 
Temaet for denne aften var ”Historier hjemmefra”, som ifølge ham var Homå, 
som ligger tæt på Ebeltoft. Men hjemmefra kunne også betyde Ørsted, hvor 
hans mors familie boede.  
Vi fik vist dejlige billeder fra familiealbummet knyttet med små anekdoter om 
dagliglivet  med den nærmeste familie, forældrene og to brødre. Billeder som 
vi alle, på en eller anden måde, kunne nikke genkendende til. Et normalt 
bondeliv i 60´erne på et landbrug med sortbrogede køer. Mortens lillebror 
Jakob bor på gården i dag. Gården ligger tæt på Homå Kirke med et hul i 
hækken forenden af en sti, som fører direkte op til kirkegården. Den ældste 
bror døde 18 år gammel af en kræftsygdom i mandlerne, og i årene efter blev 
denne sti godt slidt, især af faderen.  
Morten fortalte også spændende lokale historier - også her krydret med gode 
billeder. 
Sandelig også et af ”Bonderøven”, som han besøgte i forbindelse med et par af 
DR´s udsendelser.  
Her gjaldt det konstruktion af bindingsværk med Andreaskorset teknik. 
Morten er en god fortæller, og i sit otium agter han at følge i sin meget skrivende 

faders fodspor. Det skal nok blive godt.  
Morten har mange gode historier i ærmet. Historier som netop hviler på arven fra hans far, og nu også på hans 
egen arv, til eftertiden. Hvor er det godt, at nogen husker at fortælle historierne. 
Vi sender 2.000,- kr. til TOF. 
                                                                                                                                                                                   Gerda og Anne 

 

 

Kaffe i marken Homå 1961 

Aftenens menu 



 

 Mærkedage 

 
 
  8. maj  Eigil Madsen 80 år 
16. maj Anna og Leo Jensen Diamantbryllup 
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Rougsø-Sønderhald YMC:  www.rougsoe-soenderhald.ysmen.dk 

Y’s Men Distrikt Randers-Djursland: www.randers-djurs.ysmen.dk  

Haslev YMC:  www.haslev.ysmen.dk 

Region Danmark:  www.ysmen.dk  

Y’s Men International:  www.ysmen.com  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

Tillykke til Hannah og Henning. 
Tak for en dejlig formiddag. 

Pensionistvisen 
Se ugen starter mandag, hvor mor hun står op 
sådan ved halvottetiden,  
mens far han sover rævesøvn, og ta´r et ekstra 
kvarter til på siden. 

http://www.rougsoe-soenderhald.ysmen.dk/
http://www.randers-djurs.ysmen.dk/
http://www.ysmen.dk/
http://www.ysmen.com/

